
Zarządzenie Nr 168/2010
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 12 listopada 2010 roku

w sprawie przedstawienia projektu budżetu Gminy Darłowo na 2011 rok oraz
projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Na podstawie art. 230 ust. 2 i art. 238 ust.l i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620 i Nr
123, poz. 835) zarządza się, co następuje:

§1.

Przedkłada się Radzie Gminy Darłowo projekt uchwały budżetowej w sprawie
uchwalenia budżetu gminy Darłowo na rok 2011 wraz z uzasadnieniem i materiałami
informacyjnymi oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy
finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020.

§2.
Przedkłada się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie projekt uchwały budżetowej
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Darłowo na rok 2011 wraz
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2011-2020.

§3

Ogłasza się projekt uchwały budżetowej poprzez:
1) wyłożenie do wglądu u Skarbnika Gminy,
2) zamieszczenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy

Darłowo
§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy Darłowo.





Spis treści

Strona

/. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy na 2011 rok wraz z załącznikami 1

II. Część opisowa

1. Wstęp 23

2. Dochody 24

3. Wydatki 31

4. Zadania zlecone 39

5. Inwestycje 40



PROJEKT
uchwały budżetowej na 2011 r.

Uchwała Nr

Rady Gminy Darłowo

z dnia

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2011.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ,pkt 9 lit."d" oraz lit. „i" ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z
późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w kwocie - 32 549 442 zł,
z tego:
1) dochody bieżące - 25 364 942 zł,
2) dochody majątkowe 7 184 500 zł.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w kwocie - 39 531 555 zł,
z tego:
1) wydatki bieżące - 22 378 709 zł,
2) wydatki majątkowe - 17 152 846 zł.

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 6 982 113 zł,
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
1) zaciąganych kredytów - 3 450 000 zł,
2) zaciąganych pożyczek 5 609 488 zł.

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3)
w kwotach:
1) przychody 9 059 488 zł,
2) rozchody 2 077 375 zł.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w kwocie 70 000 zł,
2) celowe w kwocie - 30 000 zł,

z przeznaczeniem na:
a. realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 30 000 zł

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją:
1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce

samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4



§ 7. 1 .Ustala się wydatki jednostek pomocniczych (Załącznik Nr 5)
w kwocie - 441 619 zł,
z tego:
1) w ramach funduszu sołeckiego - 441 619 zł,

§ 8. 1.Ustala się dochody w kwocie 195 000 zł,
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Ustala się wydatki w kwocie - 1 127 000 zł,
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych.

3. Ustala się wydatki w kwocie - 3 000 zł
na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania
narkomanii.

§ 9. 1 .Ustala się przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych
(Załącznik Nr 6) kwotach:
1) przychody 4 583 345 zł,
2)wydatki 4 581 038 zł.

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek
oraz emitowanych papierów wartościowych na:
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu

jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty - 1 000 000 zł,
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, do kwoty - 9 059 488 zł,
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek
i kredytów, do kwoty - 2 077 375zł

§ 11. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz
emitowania papierów wartościowych, o których mowa w § 11 , do wysokości
kwot w nich określonych.

§ 12. Ustala się dotacje:
1) dla jednostek sektora finansów publicznych:

a. podmiotowe (Załącznik Nr 7) w kwocie - 274 000 zł,
b. przedmiotowe (Załącznik Nr 8) w kwocie - 160 000 zł,
c. celowe na zadania własne (Załącznik Nr 9) w kwocie 350 000 zł,

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
a. podmiotowe (Załącznik Nr 10) w kwocie - 963 449 zł.

§ 13. Upoważnia się Wójta do:
1) dokonywania zmian w planie wydatków:



a. na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,
b. majątkowych,
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok
budżetowy^

3) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

4) udzielania zaliczek pracownikom urzędu gminy .

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku i podlega
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy



Dochody

Budżetu Gminy Darłowo

w 2011 roku

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

w złotych

















Załącznik Nr 3
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

Przychody i rozchody
budżetu Gminy Darłowo

w 2011 r.



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

Dochody i wydatki
budżetu Gminy Darłowo

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
w 2011 r.





Załącznik Nr 5
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

Wydatki jednostek pomocniczych
w ramach budżetu budżetu Gminy Darłowo

w 2011 r.







Załącznik Nr 6
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

Plan przychodów oraz kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2011 r.



Załącznik Nr 7
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

w 2011 r.



Załącznik Nr 8
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

Dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych udzielone z budżetu Gminy Darłowo w
2011 roku



Załącznik Nr 9
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

Dotacje celowe
udzielone z budżetu Gminy Darłowona zadania własne gminy realizowane przez podmioty

należące
do sektora finansów publicznych w 2011 r.



Załącznik Nr 10
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

w 2011 r.



PROJEKT

BUDŻETU GMINY DARŁOWO NA 2011 ROK

Budżet jednostki samorządu terytorialnego został zdefiniowany jako

roczny plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki.

Projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami , wójt zobowiązany

jest przedłożyć, organowi stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej

do 15 listopada 2010 roku . Przed uchwaleniem , projekt budżetu podlega

opiniowaniu przez Regionalna Izbę Obrachunkową w Szczecinie .

Bez zgody wójta , rada nie może wprowadzić w projekcie budżetu gminy

zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i

jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu gminy .

Podstawą prac projektowych budżetu jest ustawa o finansach

publicznych oraz uchwała rady gminy w sprawie procedury uchwalania budżetu

oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących

projektowi.

Przedkładany projekt budżetu zamyka się następującymi kwotami :
- dochody 32 549 442,00 zł
-wydatki 39 531 555,00 zł
-deficyt 6 982 113,00 zł



DOCHODY

Gminy uzyskują dochody z różnych źródeł. System źródeł dochodów

gmin określony jest przez państwo . Art.167 ust 2 Konstytucji RP określa

podstawowe kategorie źródeł dochodów gmin t j . :

a) Dochody własne

b) Subwencje ogólne z budżetu państwa

c) Dotacje z budżetu państwa

Źródła dochodów gminnych to przede wszystkim dochody typu fiskalnego

oraz dochody zewnętrzne.

Do dochodów własnych typu fiskalnego należą :

1) Podatki

a) rolny

b) od nieruchomości

c) leśny

d) od środków transportowych

e) od spadków i darowizn

f) dochodowy od działalności gospodarczej osób fizycznych ,

opłacony w formie karty podatkowej

g) od posiadania psów

h) od czynności cywilnoprawnych

2) Opłaty:

a) skarbowa

b) targowa

c) miejscowa

d) administracyjna

3) Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa :

a) wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych,

zamieszkałych na terenie gminy

b) wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych i

jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej,

posiadających siedzibę na terenie gminy .



Wśród dochodów z majątku gminy wyróżnić można dochody z

wynajmu ,wydzierżawienia nieruchomości, lokali, ze sprzedaży majątku gminy,

oddania nieruchomości gminnych w użytkowanie wieczyste, odsetki od

środków finansowych gmin gromadzonych na rachunkach bankowych .

Dochody zewnętrzne budżetów gmin , to dochody, które w różnych

formach przekazywane są gminom bądź to z budżetu państwa , bądź to z

państwowych funduszy celowych głównie to :

- subwencje

- dotacje

Przychody mające charakter zwrotny to zaciągane przez gminę

kredyty bankowe oraz pożyczki, a także przychody z emisji papierów

wartościowych . Zaciąganie kredytów długoterminowych należy do właściwości

rady gminy.

Prognozowane dochody budżetu Gminy Darłowo na 2011 rok wynoszą

32 549 442 zł.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Zaplanowano dochody z najmu i dzierżawy gruntów używanych rolniczo w

wysokości 2 000 zł, oraz od nieterminowych wpłat podatków i opłat lokalnych

w kwocie 100 zł.

Dział 020 - Leśnictwo

Dochody z tego tytułu pochodzą od kół łowieckich działających na terenie

gminy i zaplanowano je w wysokości 1 000 zł.

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

W dziale tym na 2011 rok zaplanowano kwotę dochodów w wysokości

7 638 000 zł. Źródła dochodów :



- wpływy za zarząd i wieczyste użytkowanie 54 000 zł

- dochody z najmu i dzierżawy 395 000 zł

- sprzedaż zasobów mienia 7 184 500 zł

- odsetki od nieterminowych opłat 4 500 zł

Dział 710 - Działalność usługowa

Dochody w tym dziale pochodzą z wpłat za wynajem domów

pogrzebowych znajdujących się na terenie gminy Darłowo i wynoszą 200 zł.

Dział 750- Administracja publiczna

Dochody w tym dziale wynoszą 54 500 zł.
Zgodnie z informacją od wojewody zachodniopomorskiego we

wstępnym podziale dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa dla gmin

na zadania z zakresu administracji rządowej zaplanowano na kwotę 53 900 zł.

Zaplanowano również dochody związane z realizacją zadań zleconych tj.

dotyczy opłat za udostępnienie danych osobowych. Z tego tytułu gminie

przysługuje 5 % od dokonanych wpłat stanowi to kwotę ok. 100 zł.

Prognozuje się ,że wpływy z różnych dochodów wynosić będą w 2011

roku 500 zł - t j .

- dochody za usługi ksero

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa, oraz sądownictwa .

Dotacja celowa na aktualizację spisu wyborców , którą otrzymujemy z

Krajowego Biura Wyborczego wynosi na 2011 r 1 263 zł.

Dział 7 5 4 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dochody z tytułu nałożonych kar, mandatów przez straż gminną

zaplanowano w wysokości 700 000 zł.



Dział 756 - Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem .

Dochody działu 756 stanowią istotną pozycje w budżecie gminy . Są

to wpływy z podatków od ludności i przedsiębiorstw . Na 2011 rok prognozuje

się dochody z tego tytułu w wysokości 11 444 895 zł.

Na dochody działu 756 składajq się :

I . w rozdziale 75601 :

• Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych jest to podatek

od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacony w formie karty

podatkowej. Dochody z tego tytułu zaplanowano w wysokości 23 000 zł.

• Planuje się również 300 zł odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu

podatków .

II. w rozdziale 75615 :

Dochody w tym dziale to wpłaty z tytułu podatków i opłat lokalnych i dotyczą

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych .

• Podatek od nieruchomości pobierany jest od osób prawnych i

zaplanowano go w wysokości 4 100 000 zł. Opodatkowaniu podatkiem od

nieruchomości podlegają budynki lub ich części, budowle , grunty,lokale

stanowiące odrębną nieruchomość .Podstawę opodatkowania w podatku

od nieruchomości stanowi: dla budynków lub ich części - powierzchnia

użytkowa , dla budowli - ich wartości, dla gruntów - powierzchnia tych

gruntów .

• W podatku rolnym zaplanowano dochody na kwotę 147 000 zł. Jako

podstawę do obliczenia podatku rolnego przyjmuje się cenę 1 q żyta w

wysokości 27,50 zł tj.68,75 zł z 1 ha przeliczeniowego dla gruntów

gospodarstw rolnych .Natomiast dla właścicieli gruntów rolnych do 1 ha

stawka za 1 ha przeliczeniowy wynosi 137,50 zł,

• Podatek leśny od osób prawnych zaplanowano w wysokości 124 000 zł,

• Podatek od środków transportowych zaplanowano w wysokości 20 900 zł,



• W oparciu o sprawozdania z urzędów skarbowych wpływy z tytułu podatku

od czynności cywilnoprawnych zaplanowano na kwotę 7 000 zł,

• Wpływy z różnych opłat przewidziano na 2011 rok w wysokości 200 zł,

• Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków wynosić będą

30 000 zł.

III . w rozdziale 75616 - W tym rozdziale znajdują się wpływy z tytułu

podatku rolnego , podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

fizycznych . Na plan w tym rozdziale składają się następujące wpłaty z tytułu :

- podatek od nieruchomości 1 620 000 zł

- podatek rolny 550 000 zł

- podatek leśny 2 000 zł

- podatek od środków transportowych 10 000 zł

- podatek od spadków i darowizn 30 000 zł

- wpływy z opłaty uzdrowiskowej 1 800 000 zł

- wpływy z opłaty targowej 112 000 zł

- wpływy z opłaty miejscowej 140 000 zł

- podatek od czynności cywilnoprawnych 210 000 zł

- wpływy z różnych opłat 6 500 zł

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000 zł

IV. w rozdziale 75618 - dotyczącym wpływu z innych opłat stanowiących

dochody jednostek samorządu terytorialnego zaplanowano :

- wpływy z opłaty skarbowej 50 000 zł

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 195 000 zł

- wpływy z innych opłat pobieranych przez jst na podstawie 100 000 zł

odrębnych ustaw

- wpływy z opłat adiacenckich i rent planistycznych 410 000 zł

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000 zł



V. w rozdziale 75621 - planowane dochody z tytułu udziału gmin we

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych nie mają charakteru

dyrektywnego , a jedynie informacyjno- szacunkowy .Realizacja tych dochodów

może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w porównaniu z planem określonym w

projekcie ustawy budżetowej, na które Ministerstwo Finansów nie ma

bezpośredniego wpływu .

W 2011 roku wielkość udziału gmin we wpływach z podatku dochodowego od

osób fizycznych wynosić będzie 37,12 % i dochód z tego tytułu dla gminy

Darłowo stanowi kwotę 1 708 995 zł.

Natomiast wpływy udziałów podatku dochodowego od osób

prawnych zaplanowano w wysokości 3 000 zł.

Dział 758 - Różne rozliczenia

Na podstawie informacji przekazanej przez Ministerstwo Finansów do

projektu budżetu wprowadzono subwencje w następujących wielkościach :

• Część oświatowa subwencji ogólnej 6 719 573 zł

• Część wyrównawcza subwencji ogólnej 1180 536 zł

W rozdziale tym zaplanowano również kwotę 25 000 zł tytułem odsetek od

środków zgromadzonych na naszych rachunkach bankowych .

Dział 801 - Oświata i Wychowanie

W tym dziale spodziewamy się dochodów z tytułu najmu i dzierżawy

składników majątkowych na kwotę 2 000 zł. Dochody te pochodzą z wynajmu

sali gimnastycznej w Starym Jarosławiu .

Odsetki od środków na rachunkach bankowych szkól zaplanowano na

kwotę 700 zł.

Odpłatność za korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej ZS w

Dobiesławiu szacuje się na kwotę 50 000 zł.
Dział 852 - Pomoc społeczna

Środki zaplanowane w tym dziale to dotacje otrzymane z budżetu

państwa na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.



Źródła i wysokość planowanych dochodów to :

- dotacje na zadania zlecone 2 709 000 zł

-dotacje na zadania własne 789 000 zł

- odsetki od środków na rachunkach bankowych 1 000 zł

- wpływy ze sprzedaży posiłków 165 000 zł

-wpływy z usług opiekuńczych 3 300 zł

- dochodów związanych z realizacja zadań z 20 000 zł

zakresu administracji rządowej ( wpłata zaliczek

alimentacyjnych od dłużników 50 % przekazywana jest do

Urzędu Wojewódzkiego a 50 % stanowi dochód gminy, oraz

dochodów z tytułu wpłat od dłużników funduszu alimentacyjnego

20 % według gminy wierzyciela i 20% według gminy dłużnika , 60% + odsetki

przekazywane są do Urzędu Wojewódzkiego )

Dział 900- Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska
W związku z przyznaną dotacją gminie Darłowo na dofinansowanie

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja ujęcia wody w miejscowości

Dobiesław, gm. Darłowo na dz. nr 49" w wysokości 897 375 zł. Realizacja

zadania będzie wykonana w 2010 roku .

W związku z likwidacją w 2010 roku Gminnego Funduszu Ochrony

Środowiska i włączeniem zadań z zakresu opłat i kar za korzystanie ze

środowiska do budżetu gminy zaplanowano dochody w wysokości 100 000 zł.

Dochody z tego tytułu pochodzą z opłat lub kar za wycinkę drzew.

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

W dziale tym zaplanowano dochody z wynajmu świetlic wiejskich w

wysokości 45 000 zł .



WYDATKI

Planowane wydatki na 2011 rok wynosić będą 39 531 555,00 zł

z tego na inwestycje przeznaczono 17 152 846,00 zł.

Rada Gminy Darłowo Uchwałą NrXXXI/420/2010 z dnia26 lutego 2010

roku podjęła uchwałę w sprawie wyodrębnienia w budżetu Gminy Darłowo na

2011 rok środków stanowiących fundusz sołecki. Środki te znajdują się w

poszczególnych działach budżetu Gminy .

Przeznaczenie środków przedstawia się następująco :

Dział 010-ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Na realizację zadań w tym dziale przeznaczono 158 940,00 zł i tak :

• Budowa i utrzymanie urządzeń melioracyjnych 132 000,00 zł

z tego środki funduszu sołeckiego wynoszą 37 543,00 zł

• Składka do Izb Rolniczych w wysokości 2% 13 940,00 zł

zainkasowanego podatku rolnego

• Zwalczanie chorób zakaźnych u zwierząt 13 000,00 zł

Dział 400 - WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ
GAZ I WODĘ

Środki zaplanowane w tym dziale przeznaczone są na opłacenie dalszej

części dokumentacji na gazyfikację Gminy Darłowo. Wysokość środków to

kwota 50 000,00 zł.

Dział 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Na drogi publiczne gminne zaplanowano 500 000,00 zł z przeznaczeniem

na bieżące utrzymanie i ochronę dróg oraz środki funduszu sołeckiego w

wysokości 63 842,00 zł.

Na pozostałą działalność zaplanowano na 2011 rok 30 000,00 zł.

Ponadto zaplanowano na inwestycje drogowe 2 509 750,00 zł, z czego

kwota 9 750,00 zł, to środki funduszu sołeckiego.



Dział 630 - TURYSTYKA

Środki w wysokości 75 000,00 zł przeznaczono na organizację różnych

imprez rekreacyjnych oraz promocję Gminy Darłowo w sezonie letnim.

Wydatki majątkowe w tym dziale zaplanowano 220 000,00 zł

z przeznaczeniem na :

- zagospodarowanie terenu przy GOSiR w Dąbkach 140 000,00 zł,

- modernizację przejść na plażę 80 000,00 zł.

Dział 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Wydatki w ramach tego działu przeznacza się na :

1. wydatki bieżące 620 200,00 zł

•t* Na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych

przy obsłudze budynków przy ul. M. C. Skłodowskiej i

ul. Tynieckiego

• Opłatę za energię elektryczną za obiekty gminne

*t* Opłatę za wieczyste użytkowanie gruntów

• Podatek od nieruchomości do Urzędu Miejskiego w Darłowie

• Podziały , wyrysy i wyceny działek

• Utrzymanie terenów gminnych oraz obiektów mienia gminnego

2. w ramach wydatków inwestycyjnych spłata raty za nabycie nieruchomości w

Dobiesławiu od Spółdzielni „MLEKOSZ" 800,00 zł

Dział 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

W ramach działalności usługowej przeznacza się środki na zmianę planu

zagospodarowania przestrzennego w wysokości 85 000,00 zł, środki funduszu

sołeckiego 13 093 zł, oraz na utrzymanie cmentarzy w wysokości 22 000,00 zł.

Ponadto ze środków funduszu sołeckiego na zadania inwestycyjne

przeznaczono 30 437,00 zł.



Dział 750-Administracja publiczna

W dziale tym mieści się pięć rozdziałów i zaplanowano środki w wysokości

3 576 120,00 zł z przeznaczeniem na :

• Wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji 53 900,00 zł

rządowej

• Działalność rady gminy 236 000,00 zł

•> Funkcjonowanie urzędu gminy 3 260 220,00 zł

(wynagrodzenia osobowe, jubileuszówki, odprawy,

wydatki na zakup artykułów biurowych, tonerów,

środków czystości, prasy, wyposażenia , opłaty pocztowe,

telekomunikacyjne, ubezpieczenia obiektów)

• Promocję urzędu gminy 1 000,00 zł

•> Pozostałą działalność 25 000,00 zł.

Dział 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ

Dotację w wysokości 1 263,00 zł na 2011 rok z przeznaczeniem na

aktualizację spisu wyborców przekazało Krajowe Biuro Wyborcze. Środki

zaplanowano na wypłatę wynagrodzenia dla osoby aktualizującej spisy

wyborców .

Dział 754-BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Działania dotyczące bezpieczeństwa publicznego i ochrony

przeciwpożarowej należą do zadań gminy . Na Ochotnicze Straże Pożarne w

gminie zaplanowano wydatki w wysokości 284 500,00 zł z tego środki sołeckie

14 000,00 zł przeznaczając je na :

• Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w ramach umowy zlecenia

dla kierowców samochodów pożarniczych,

• Ubezpieczenie strażaków,

• Ubezpieczenia i przeglądy pojazdów i urządzeń OSP

•J» Zakup paliwa do samochodów strażackich oraz sprzętu strażackiego

Na zadania inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego przeznaczono

8 593,00 zł.



Na obronę cywilną przeznaczono 2 000,00 zł między innymi na wydatki

związane z konserwacją sprzętu OC.

Ponadto w dziale tym zaplanowano rezerwę celową na realizację zadań

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. W roku przyszłym w/w rezerwa

wynosić będzie 30 000,00 zł.

Natomiast wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Straży Gminnej

zaplanowano w wysokości 450 000,00 zł z przeznaczeniem na :

• Wynagrodzenia i pochodne

• Usługi telekomunikacyjne, pocztowe , opłaty i składki,

• Zakupy materiałów i wyposażenia

Dział 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD
INNYCH JEDN. SAMORZĄD.TERYTORIALNEGO

Wydatki w wysokości 20 000,00 zł przeznaczone są na opłaty i koszty

egzekucyjne w związku z postępowaniem egzekucyjnym w sprawach zaległości

podatkowych .

Dział 757-OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

W związku ze spłatą zaciągniętego zadłużenia zobowiązani jesteśmy do

spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów i na ten wydatek zaplanowano

241 780,00 zł.

Dział 758 - RÓŻNE REZERWY

Na nieprzewidziane wydatki w ciągu roku budżetowego zaplanowano

rezerwę ogólną w wysokości 70 000,00 zł.

Dział 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
Wydatki bieżące na oświatę wynoszą 7 693 269,00 zł ,co stanowi 34,48 %

ogółu wydatków bieżących .Przyznana subwencja na planowany rok wynosi

6 719 573,00 zł.

Zaplanowane środki przeznaczono na :



• Szkoły podstawowe w gminie w wysokości 3 864 108,00 zł w tym dotacja

dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Jeżyczkach w wysokości

760 544,00 zł.
• Przedszkola przy szkołach podstawowych w gminie w wysokości

471120,00 zł, w tym dotacja dla przedszkola w szkole niepublicznej w

Jeżyczkach 35 736,00 zł.

• Opieka przedszkolna- wydatki przeznaczane są na opłatę za pobyt dzieci z

terenu gminy Darłowo w przedszkolach publicznych i niepublicznych na

terenie innych gmin. Wydatki na ten cel w planowanym roku wynoszą

200 000,00 zł.

• Gimnazja w gminie w wysokości 2 437 268,00 zł, w dotacja dla

niepublicznego gimnazjum w Jeżyczkach 117 169,00 zł.

• W związku ze zmiana ustawy o finansach publicznych z 27 sierpnia 2009

roku Zakład budżetowy zgodnie z art.14 Ustawy o finansach publicznych

określającym zadania wykonywane przez Zakłady Budżetowe nie mogą

zajmować się dowożeniem uczniów do szkół. W związku z tym

dowożeniem dzieci do szkół zajmować się będzie gmina . Na w/w zadanie

zaplanowano 550 000,00 zł z tego 50 000,00 zł dla Zespołu Szkół

Społecznych ,która także dowozi dzieci do swojej szkoły .

• Na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się

41 773,00 zł,

• Na zakup żywności w stołówce szkolnej w Dobiesławiu planuje się

79 000,00 zł,

• Na pozostałą działalność zaplanowano wydatki w wysokości 50 000,00 zł.

Są to między innymi środki na wynagrodzenia za pracę komisji

kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia

wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego oraz na

ZFŚS dla nauczycieli emerytów .



Dział 851-OCHRONA ZDROWIA

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody , które

wpływają do budżetu gminy za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych , muszą być w całości przeznaczone na zwalczanie tej patologii

społecznej. Na ten cel przeznacza się w przyszłorocznym budżecie środki w

wysokości 1105 000,00 zł i tak:

Na przeciwdziałanie narkomanii zaplanowano wydatki w kwocie

3 000,00 zł.

Na przeciwdziałanie alkoholizmowi zaplanowano środki w wysokości

1102 000,00 zł z przeznaczeniem na :

- opłaty związane z terapią przeciwalkoholową,

- wynagrodzenia pracowników świetlic socjoterapeutycznych,

- organizację warsztatów służących przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Dział 852 - POMOC SPOŁECZNA

Łącznie z dotacją na zadania zlecone , zdania własne oraz środkami

własnymi gminy zaplanowano na pomoc społeczną kwotę w wysokości

5 085 681,00 zł, które przeznacza się na :

• świadczenia społeczne , f-sz alimentacyjny 2 700 000,00 zł

• składki na ubezpieczenia zdrowotne płacone za osoby 9 000,00 zł

pobierające świadczenia społeczne

• składki na ubezpieczenia zdrowotne pobierające 14 000,00 zł

zasiłki

• zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 385 972,00 zł

emerytalne i rentowe

• dodatki mieszkaniowe 8 000,00 zł

• zasiłki stałe 133 000,00 zł

• utrzymanie GOPS 617 000,00 zł

• usługi opiekuńcze 34 400,00 zł

• pozostała działalność 1184 309,00 zł

(środki przeznaczone na zakup produktów żywnościowych,

utrzymanie stołówki w Bobolinie, prace społeczno-użyteczne,

dowóz osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii zajęciowej).



Dział 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Za najlepsze wyniki w nauce oraz sporcie uczniowie szkół gminnych
otrzymują stypendia i na ten cel zaplanowano 70 000,00 zł. Na pozostałą
działalność zaplanowano 6 500 zł.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W dziale „komunalka" zaplanowano środki w wysokości 14 867 733,00 zł,
przeznaczając je na :

••• opłata za emisję gazów do atmosfery 5 100,00 zł
••• utrzymanie zieleni na terenie gminy 250 000,00 zł
• oczyszczanie miast i wsi 100 000,00 zł
• gospodarkę odpadami 100 000,00 zł
*l* oświetlenie i konserwacja uliczne wsi 275 700, 00 zł
• dotacja dla Zakładu budżetowego 160 000,00 zł
• pozostała działalność 220 000,00 zł
• na zadania inwestycyjne 13 306 933,00 zł
• zakup śmieciarki 450 000,00 zł

Dział 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W projekcie budżetu na 2011 rok na kulturę zaplanowano środki
w wysokości 1 088 614,00 zł, tj.
- utrzymanie bieżące świetlic wiejskich 500 000,00 zł
- dotacja dla biblioteki 274 000,00 zł
- ochrona zabytków 46 000,00 zł
- pozostała działalność 10 156,00 zł

(środki w ramach funduszu sołeckiego 22 717,00 zł)
W ramach środków na inwestycje zaplanowano 100 000,00 zł na budowę
świetlicy w Porzeczu . W ramach funduszy sołeckich przeznaczono 158 458,00
zł na inwestycje w tym dziale.



Dział 926 - KULTURA FIZYCZNA

Proponowane środki na kulturę fizyczną wynoszą 271 875,00 zł na :

- dotację na rozwój kultury fizycznej 150 000,00 zł
- imprezy masowe i utrzymanie boisk 111 000,00 zł
W ramach funduszu sołeckiego przeznaczono na inwestycje środki w wysokości
10 875,00 zł.



ZADANIA ZLECONE

Dotacje na zadania zlecone zaplanowano w 2010 roku w wysokości
2 764 163,00 zł. Środki otrzymamy na następujące zadania :

- zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 53 900,00 zł
- aktualizacja spisu wyborców 1 263,00 zł
- świadczenia rodzinne 2 700 000,00 zł
- składki na ubezpieczenia zdrowotne 9 000,00 zł

Środki te podlegają szczególnym zasadom rozliczania. Polega to na
tym , że podmiot otrzymujący musi je wydawać zgodnie z wolą podmiotu
udzielającego .



INWESTYCJE
Na inwestycje i zakupy inwestycyjne zaplanowano kwotę 17 152 846,00 zł,

co stanowi 36,69% budżetu .
Przeznaczono je na następujące zadania :

1. Budowa dróg ,chodników i placów 2 509 750 zł
2. Zagospodarowanie terenu przy GOSiR w Dąbkach 140 000 zł
3. Modernizacja przejść na plażę 80 000 zł
4. Spłata raty za budynek w Dobiesławiu 800 zł
3. Budowa alejki na cmentarzu w Krupach 17 437 zł
5. Ogrodzenie cmentarza w Kowalewicach 13 000 zł
6. Zakup pompy dla OSP (środki sołeckie) 8 593 zł

- Cisowo 4 593 zł
- Dobiesław 4 000 zł

7. Budowa sali gimnastycznej w Jeżyczkach 300 000 zł
8. Koncepcja na pozyskiwanie złóż borowiny 57 000 zł
9. Budowa sieci kanalizacyjnej w gminie Darłowo- 2 070 788 zł

przesył z miejscowości Dąbki do oczyszczalni
w miejscowości Rusko

10. Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 7 677 951 zł
Rusko gmina Darłowo

11. Budowa kanalizacji w miejscowości Domasławice 3 073 382 zł
wraz z przesyłem do oczyszczalni ścieków w Rusku

12. Modernizacja ujęcia wody w Dąbkach 350 000 zł
13. Zakup śmieciarki 450 000 zł
14. Budowa oświetlenia ulicznego 134 812 zł
15. Budowa świetlicy w Porzeczu 100 000 zł
16. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w:

- Sińczycy 10 468 zł
-Zakrzewię 11 718 zł
-Zielnowie 8 593 zł
(środki funduszu sołeckiego)

17. Budowa placów zabaw (fundusz sołecki) 127 679 zł
- Boryszewo
- Dobiesław
- Bukowo Morskie
- Domasławice
- Nowy Jarosław
- Kopań
- Stary Jarosław



- Sulimice
- Żukowo Morskie

18 Budowa boiska sportowego w Wiekowicach (fundusz sołecki) 10 875 zł.

Źródła przychodów w 2011 roku :
- zgodnie z zawartą umową na zaciągnięcie pożyczki Nr 9/2010/OW-OK./P

z dnia 15 .07.2010 rok z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Szczecinie na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa
kanalizacji w Gminie Darłowo- przesył z z miejscowości Dąbki do
oczyszczalni w Rusku" w wysokości 1 260 421,48 zł,

- zgodnie z zawartą umową na zaciągnięcie pożyczki Nr 10/2010/OW-OK/P z
Z dnia 15.07.2010 r z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej w Szczecinie na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa
oczyszczalni ścieków w miejscowości Rusko gmina Darłowo „ w wysokości
4 349 066,19 zł,

- planuje się również zaciągnąć kredyt w wysokości 3 450 000 zł na zakup
śmieciarki oraz budowę przesyłu Domasławice - Rusko .

W roku 2011 zaplanowano spłaty pożyczek i kredytów w wysokości 2 167 375
zł.
Planowany deficyt na 2011 rok wynosi 6 982 113 zł, który zostanie pokryty
pożyczką i kredytem.

Ponadto informujemy , że przewidywane wykonanie w 2010 roku wg
stanu na koniec III kwartału przedstawia się następująco :
-dochody 30 522 110,26 zł
-wydatki 40 366 927 26 zł
-deficyt 9 844 817,00 zł który zostanie pokryty kredytem i pożyczką .
Jednakże informujemy, że po korekcie budżetu w miesiącu październiku deficyt
zmniejszył się do kwoty 7 808 543 zł i stanowi aktualny stan zadłużenia 2010
roku .

Dług na koniec każdego roku przedstawiony został w wieloletniej
prognozie finansowej, która również jest przedstawiana Radzie Gminy
Darłowo.


